
W Iławie wchodzi w życie PROHIBICJA! Po 22:00 alkoholu
nie kupisz
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Środa, 27 listopada - to właśnie dzień, gdy w Iławie wchodzi w życie prohibicja, czyli
częściowy zakaz sprzedaży alkoholu. Co to dokładnie oznacza? Że od dzisiaj włącznie żaden
sklep na terenie naszego miasta między godziną 22:00 a 6:00 nie ma prawa sprzedać Ci
alkoholu.

PROHIBICJA W IŁAWIE JUŻ FAKTEM I PRAWEM

Co prawda uchwała w tej sprawie została przez Radę Miejską w Iławie przyjęta już 30 września, ale -
jak określono w dokumencie - przepis "wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego". Na tę publikację trzeba było
poczekać do 12 listopada, następnie jeszcze 14-dniowy termin na uprawomocnienie się uchwały - i w
ten sposób prohibicja w Iławie wchodzi w życie właśnie dzisiaj - 27 listopada.

Obowiązujący już nowy akt prawa miejscowego określa maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia POZA miejscem sprzedaży i W miejscu
sprzedaży, a także minimalną odległość punktów sprzedaży napojów alkoholowych od szkół i innych
obiektów chronionych. 

Ale zdecydowanie najwięcej emocji i zainteresowania oraz najbardziej ożywioną debatę wywołał
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ograniczenie w godzinach nocnych sprzedaży napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży.

Ograniczenia dotyczą zakazu sprzedaży napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży, prowadzonej między godziną
22:00 a 6:00.

Zatem koniec z całonocną sprzedażą alkoholu w sklepach czy na stacjach paliw w Iławie. Już nasz
wrześniowy artykuł wywołał lawinę komentarzy; także radni na sesji długo dyskutowali na ten temat.

WOLNOĆ TOMKU - ALE NIE ODNOŚNIE ALKOHOLU

Debatę rozpoczął Michał Młotek, według którego należy ograniczyć obecnie bardzo szeroką
dostępność alkoholu poprzez zmniejszenie liczby wydawanych zezwoleń na sprzedaż trunków,
natomiast co do ograniczeń dotyczących godzin sprzedaży "procentów" radny miał istotne
wątpliwości.

- Rynek nie lubi próżni i obawiam się takiej sytuacji,
że ten ruch spowoduje otwarcie punktów z alkoholem
tuż pod granicami naszego miasta i doprowadzi to do
absurdalnych sytuacji, gdzie na przykład na stacji
paliw przy ulicy Ostródzkiej nie będzie można kupić
alkoholu, ale już kilkaset metrów dalej, w Nowej Wsi,
takiego zakupu będzie można dokonać - stwierdził
Michał Młotek. - Takim ograniczeniem godzin nie
zlikwidujemy problemu w mojej ocenie, po prostu
wypchniemy go poza granice miasta.

Inne problemy, które wymienił radny, to ingerowanie w swobodę prowadzenia działalności
gospodarczej, co, jak podkreślił, powinno być ostatecznością, impuls dla rozwoju "szarej strefy" czy
obawa o incydenty w tych sklepach, które będą otwarte np. do 23:00, a już od 22:00 obsługa będzie
musiała odmawiać sprzedaży alkoholu. Radny uprzedził też, że złoży wniosek formalny, aby
sprzedaży trunków zakazać nie od 22:00, jak w przygotowanym projekcie uchwały, tylko o godzinę
później, od 23:00. Taki wniosek rzeczywiście poddano później pod głosowanie - nie uzyskał on
większości i został odrzucony.

Burmistrz Dawid Kopaczewski poprosił, aby głos zabrał i szczegóły sprawy przybliżył Krzysztof
Panfil, kierownik Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miasta w Iławie.



- Światowa Organizacja Zdrowia bardzo promuje,
wskazuje samorządom, że w Polsce jest za duża
dostępność alkoholu. Mówi też o tym Państwowa
Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
mówi o tym Polska Akademia Nauk - rozpoczął
Krzysztof Panfil, wskazując, że odpowiedzią iławskiego
samorządu na te apele są regulacje dotyczące ograniczenia
liczby zezwoleń.

Natomiast wprowadzenie godzinowego ograniczenia w zakresie sprzedaży alkoholu ma inny cel.

SPOKOJNIEJ W SZPITALU, SPOKOJNIEJ NA ULICACH

- On jest związany z poczuciem bezpieczeństwa i
porządku publicznego - kontynuował Krzysztof Panfil. -
Policja sygnalizowała, że bardzo dużo zakłóceń
porządku publicznego jest w nocy związana z
zakupem alkoholu. Stąd propozycja tego zapisu, gdyż
uznaliśmy, że nie jest to produkt pierwszej potrzeby, a
wręcz odwrotnie: jest specjalnym towarem, który powinien
być pod specjalną troską i możemy wzorem 13% miast
polskich wprowadzić to ograniczenie. Wiem o dwóch
miastach, które się wycofały z tego zapisu, w
pozostałych - łącznie z bliskim nam Olsztynem -
nastąpiły same pozytywne zmiany. Na komisjach był
też przedstawiciel szpitala; mówił, że na przykład w
ubiegłym roku 230 wezwań zespołów ratownictwa ze
szpitala było związanych z używaniem alkoholu.
Policja także sygnalizuje, że wprowadzenie tego
ograniczenia spowoduje zmniejszenie się liczby zakłóceń i
Olsztyn to potwierdza - tam w pierwszym roku liczba
interwencji policji związanych z alkoholem spadła o blisko
40%.

Głos w dalszej części dyskusji zabrała jeszcze radna Marzena Bendelewska.



- Co zauważam, to że są tendencje do podawania
napojów w kieliszkach nawet małym dzieciom. Są to
napoje bezalkoholowe, jakieś soczki. To budzi mój
niepokój. Rodziców [należy] uczulić, uwrażliwić na
spożywanie przy nieletnich.

Kolejny radny, Michał Kamiński, zwrócił uwagę, że 22:00 to czas, gdy zaczyna obowiązywać cisza
nocna.

- Pomyślmy też o mieszkańcach Iławy, o rodzinach z
małymi dziećmi. Często te sklepy monopolowe są
usytuowane w blokach, na parterze, a na piętrze
mieszkają rodziny z małymi dziećmi i siłą rzeczy ta
cisza nocna jest zakłócana - powiedział.

3 MILIONY "MAŁPEK" SPRZEDAJE SIĘ DZIENNIE

O zbyt szerokiej dostępności alkoholu i alarmujących statystykach dotyczących spożycia mówił
jeszcze szef Wydziału Polityki Społecznej.

- 3 miliony "małpek" w Polsce sprzedaje się dziennie -
podał Krzysztof Panfil. - Jest to przerażające, jak łatwy
jest ten dostęp do alkoholu. Musimy ograniczyć tę
fizyczną dostępność, bo nam się naród rozpije,
mówiąc krótko. Światowa Organizacja Zdrowia w
ubiegłym roku umieściła alkohol obok dwóch
najbardziej trujących substancji: tytoniu i azbestu. To
nie jest tak, że to jest zwykły produkt i nie
powinniśmy ingerować. Pewne ograniczenia muszą
nastąpić.

Na sesji wybrzmiała jeszcze obawa o to, że iławianie, chcąc kupić alkohol po godzinie 22:00, będą
udawać się np. do pobliskiej Nowej Wsi. Tutaj zwrócono uwagę na potrzebę wspólnego działania i
ujednolicenia przepisów w bezpośrednio sąsiadujących ze sobą samorządach - w przeciwnym razie
takie zjawisko rzeczywiście może mieć miejsce.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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